岡 観 第 ２ ０ ３ 号

平 成 2 7年 6月 2 2日

 岡山市監査委員 様

                         岡山市長  大 森 雅 夫

財政援助団体監査の指摘事項の改善措置状況について（通知）

 平成２７年１，２月実施財政援助団体監査における指摘事項について，別紙のとおり措

置を講じたので，地方自治法第１９９条第１２項の規定により通知します。

別 紙

財政援助監査の指摘事項の改善措置状況（平成２７年１，２月実施分）

観 光 コ ン ベ ン シ ョ ン 推 進 課

（岡山ビジットアソシエーション）

指摘事項

1. 岡山市外国人観光誘致促進事業助成金交付については、岡山市において実施の判断を

行うこと。

2. 岡山ビジットアソシエーションの支出事務について、経理に関する規定がない。

3. 職員による立替払いのほか、支出について事後決裁が常態化している。

4. 前年度返納金を平成25年度事業予算として流用し執行している。

改善措置状況

1. 岡山市外国人観光誘致促進事業助成金交付については、交付決定前に岡山市の承認を

受けた上で実施する。

2. 岡山ビジットアソシエーションの支出事務について、経理に関する規定を検討する。

3. 資金前渡者による前渡払による事前の事務処理を徹底する。

4. 前年度返納金を事業予算として流用しない。